
DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY
Setkání informatiků

KÚ PLZEŇSKÉHO KRAJE

ICZ, T-MAPY, GEOREAL, GEOVAP

1

3. 11. 2022



2

ČASOVÁ OSA DTM KRAJŮ

02 – 05 / 22 06 – 09 / 22 10 – 12 /22 1 / 23 2 / 23 3 / 23 4 / 23 5 / 23 6 / 23 7/23

Zasmluvnění IS 
DTM v krajích

Odevzdání 
Prováděcích 
dokumentací

Dostupnost 
datového skladu 
a nástrojů pro 
import dat

Instalace 
zbývajícího 
aplikačního 
vybavení IS 
DTM

Testovací 
provoz, 
školení, 
dokumentace

Finální import 
dat mimo K6

Testovací 
služby IS 
DMVS 

Spuštění 
historizace a 
rutinního 
provozu

Dokončení 
projektu IS 
DTM na 
krajích mimo 
K6

Dokončení 
projektu IS 
DTM K6

Příprava 
infrastruktury

Kontrola validity 
dat pro import 
do IS DTM

Import dat K6

Dostupnost 
produkčního 
prostředí IS 
DMVS ???

Dostupnost IS IČS ???

Dokončení 
datových 
zakázek

Oprava 
nevalidních dat 

Předání 
kompletní
ch dat z 
datových 
zakázek

Symbologie DTM ???
Neznámé termíny:



3

Termíny dle smlouvy
Kraj Dokončení IS DTM Dokončení datových 

zakázek
IS DMVS

Karlovarský kraj 31. 3. 2023 12 2022 30. 6. 2023

Zlínský kraj 31. 3. 2023 03 2023 30. 6. 2023

K6 (VYS, PAK, ULK, 
MSK, HKK, JHC)

31. 5. 2023 JHC 03 2023
PAK 03 2023
ULK 03 2023
MSK 03 2023
HKK 03 2023
VYS 05 2023

30. 6. 2023

Liberecký kraj 31. 3. 2023 / 30. 6. 2023 03 2023/06 2023 30. 6. 2023

Jihomoravský kraj 31. 3. 2023 03 2023 30. 6. 2023



4

Vybraná rizika projektu IS DTM krajů
▶ Vlastní projekty krajů

• Stejný termín dokončení všech částí projektu DTM krajů (SW a Data, zčásti i HW)
• Časový nesoulad importu dat do IS DTM s dodávkou dat z datových zakázek a případných následných oprav
• Časová náročnost importů dat, která neodpovídají limitům v Segmentaci dat ZPS
• Souběh importů dat a průběžného provádění update komponent na kontrolu dat

▶ IS DMVS
• Dostupnost testovacích služeb IS DMVS k 28. 2. 2023
• Nefunkčnost produkčního rozhraní IS DMVS při spuštění IS DTM
• Neznámý harmonogram IS DMVS v návaznosti na pozměňovací návrh k zákonu č. 47/2020 Sb., kterým se 

mění zákon č. 200/1994 Sb.

▶ Další
• Standardizace vizualizace objektů DTM



5

Vybraná rizika datových projektů

▶ Inkrementalismus (postupné změny) v oblasti technických podmínek
• Jednotný výměnný formát
• Předpis pro tvorbu dat 
• Pravidla pro topologické kontroly 
• Pravidla pro tvorbu dopravní infrastruktury

▶ Finální import do IS DTM
• Segmentace
• Časová náročnost (iterací) finálního importu do IS DTM

▶ Problémy na straně TDI



6

Shrnutí
Stav

▶ "I když všichni dodrží termíny, tak už teď to nehraje"

Návrh řešení
▶ Realistická úprava vybraných termínů
▶ Pragmatická minimalizace vybraných rizik



7

Děkujeme za pozornost


